
 
 

COMUNE DI VERRUA PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

         COPIA 
STRUTTURA 2  

 
 

 
N. 16 Data 06.09.2019 

 

DETERMINAZIONE  
 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI VERRUA PO – 
APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA DI AGGIUDICAZIONE DELL’ASTA PUBBLICA 
ESPERITA IN DATA 4/9/2019 E AGGIUDICAZIONE AL MIGLIOR OFFERENTE 
 
 

Il Responsabile della Struttura 2 
 
 

PREMESSO che il comune è proprietario dell’immobile sito in via Vittorio Veneto, censito 
catastalmente NCEU Foglio 10 Mappale 681 e dei sedimi collegati NCT Foglio 10 Mappale 113 e 
NCT Foglio 10 Mapp. 683; 
 
VISTA la Delibera Consiglio Comunale n. 21 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il Piano  
delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari triennio 2019-2021, ai sensi dell’art. 58 del D.L. n.112 
del 25.06.2008, convertito con Legge n.133 del 06.08.2008; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’Alienazione dei beni del patrimonio immobiliare comunale; 
 
DATO ATTO che il Comune ha proceduto all’aggiornamento catastale dell’immobile oggetto di 
alienazione, nonché al completamento delle pratiche di trascrizione e voltura presso i registri 
immobiliari; 
 
Vista la Determinazione n. 15 del 07/08/2019 di indizione dell’Asta pubblica per l’alienazione dei 
predetti immobili con un valore a base d’asta pari a Euro 13.530,00; 
 
Visto l’allegato Verbale di Gara dell’incanto esperito in data 04/09/2019, che fa parte integrale e 
sostanziale del presente atto; 

 
Dato atto che dal predetto Verbale si evince che il miglior offerente è risultato il Sig. Casale Matteo, 
avendo offerto un prezzo pari a Euro 13.531,00, in aumento rispetto alla base d’asta; 

 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i., recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali"; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale, 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare l’allegato Verbale di Gara relativo all’Asta pubblica per l’alienazione dell’immobile 

sito in via Vittorio Veneto 67, censito catastalmente NCEU Foglio 10 Mappale 681 e dei sedimi 
collegati NCT Foglio 10 Mappale 113 e NCT Foglio 10 Mapp. 683; 

 



2. di aggiudicare all’asta gli immobili suindicati al miglior offerente che è risultato il sig. CASALE 
MATTEO con un prezzo pari a Euro 13.531,00;  

 
3. di autorizzare il Responsabile del Servizio alle operazioni conseguenti all’adozione del presente 

atto. 
 

 

 
 

 

           II Responsabile della Struttura 2 
F.to Ing. Marco Meazza 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Timbro 



 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 

RILASCIA 
- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in relazione  alla disponibilità 

effettiva esistente negli stanziamenti di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. N. 
267/2000 e s.m.i. 

- Il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in oggetto 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), n. 
2 del Decreto Legge n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009). 

 
Verrua Po, 16/09/2019 
        IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 
        F.to Donata Bergonzi 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
RILASCIA 

- Visto di regolarità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in oggetto 
e con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), 
n. 2 del Decreto Legge n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009). 

 
Verrua Po, lì 16/09/2019 
        IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
        F.to Ing. Marco Meazza 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

N. 257 del Registro delle 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO INFORMATICO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, mediante affissione all’Albo Pretorio 
informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18 Giugno 2009, n.69); 
 
 
Verrua Po, lì 16/09/2019 
       IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
        
 
 
La presente determinazione è conforme all’originale. 
 

Verrua Po, lì 16/09/2019 
 
 
 
 
 
 

 


